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Leverantörsuppförandekod 
 
Detta dokument utgör en bilaga till (ange huvudavtalet)  

 …………………………………………………………………………………………………………………………… 

och är giltigt för alla bolagen inom Polfärskts organisation. Syftet med denna bilaga är 

att beskriva Polfärskts krav kopplat till hållbarhet, såsom miljö, produktkvalitet, social 

hållbarhet och hållbart företagande.  

Genom att godkänna denna bilaga bekräftar leverantör till Polfärskt, framåt kallad för 

samarbetspartner, att följa nedanstående åtaganden. 

I linje med Polfärskts uppförandekod gäller att alla samarbetspartners ska arbeta 

enligt OECD:s riktlinjer för multinationella företag om ansvarsfullt företagande, FN:s 

allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna, FNs vägledande principer för 

företag och mänskliga rättigheter samt Internationella arbetsorganisationernas 

konventioner (ILO). 

 

Samarbetspartners till Polfärskt behöver i alla situationer följa aktuell gällande 

lagstiftning, både på nationell och internationell nivå, både i det land där den avtalade 

varan eller tjänsten ska säljas, liksom i det land där den produceras. För att säkerställa 

överensstämmelse med gällande regler ska ett ledningssystem vara implementerat. 

 

Samarbetspartners bör arbeta i linje med OECDs principer för tillbörlig aktsamhet och 

därigenom identifiera risker och påverkan för mänskliga rättigheter och miljö, samt 

hantera dessa tillbörligt.  

 

Som samarbetspartner till Polfärskt är ni också ansvarig att gällande krav i denna 

bilaga vidarebefordras och följs av alla underleverantörer i värdekedjan. 

 

Kvalitet och produktsäkerhet 
Samarbetspartners till Polfärskt är ansvariga att hålla en hög kvalitet gällande 

produkternas och produktionens kvalitet. Detta innebär att ett etablerat 

ledningssystem för kvalitet och produktsäkerhet, baserat på en riskvärdering och 

godkänt av tredje part, ska vara implementerat. 

Regelbundna kvalitetskontroller ska genomföras på varje batch för att i ett så tidigt 

skede som möjligt kunna upptäcka och åtgärda brister i produktionen.  
Kvalitetskontroll ska genomföras på samtliga förpackningar, både konsumentförpackning 
och distributionsförpackning, allt för att säkerställa så produkternas kvalitet bibehålls hela 
vägen fram till kund. Förpackningens kvalitet är en väsentlig del i att förebygga uppkomsten 
av matsvinn.   
Vid avvikelse av produkternas kvalité eller produktsäkerhet skall ett väl fungerande 

återkallelsesystem finnas tillgängligt för att snabbt kunna återta varor från 

marknaden. Produkterna ska kunna spåras tillbaka till produktionsbatch och 

produktionsställe. Råvaror ska kunna spåras tillbaka till ursprung. 



 

 

Tillsatser ska användas restriktivt och endast för kvalitetshöjande åtgärder av 

produkten. 

 

Produktmärkning ska följa gällande lagstiftning, och om utfärdat av organisationer, 

intresseföreningar eller stater, följa respektive märknings gällande krav och riktlinjer 

för logotyp, kommunikation och marknadsföring. 

 

Miljö 
Polfärskt arbetar kontinuerligt med att minska miljö och klimatpåverkan och som 

samarbetspartner till oss ska ni också sträva mot att minska ert avtryck på miljön. 

Varor distribuerade till oss ska inte innehålla eller vara producerade med otillåtna 

kemikalier, bekämpningsmedel eller andra ämnen som riskerar att ha en dålig 

påverkan på människor, djur eller natur. Vi strävar efter att främja en rik biologisk 

mångfald och råvaror inom riskzoner, omfattandes men inte uteslutande, palmolja, 

kakao, kaffe och soja ska vara odlade under ansvarsfulla former i linje med gällande 

lagstiftning och vara tredjeparts certifierade.  

 

Samarbetspartner förväntas ha infört ett miljöledningssystem eller liknande 

systematiska rutiner för att kartlägga sin miljöpåverkan, sätta upp mål och 

förbättringsåtgärder samt kommunicera och följa upp sitt miljöarbete. 

 

Samarbetspartner ska också ha satt upp ett klimatmål i linje med Parisavtalet samt 

EU:s klimatpaket Fit for 55. 

 

Resurseffektivitet 
Polfärskt arbetar med att i så stor utsträckning som möjligt gynna ett resurseffektivt 

samhälle som har så liten negativ påverkan på klimat och natur som möjligt. 

Samarbetspartner ska kontinuerligt se över användning av förpackningar och ingående 

material för att eftersträva en cirkulär ekonomi utan att påverka kvalité eller säkerhet 

på produkten. 

 

Som samarbetspartner ska ni också arbeta för en ökad resurseffektivitet i hela 

värdekedjan, vilket bland annat innefattar minskat matsvinn, ansvarsfullt användande 

av vatten och råvaror samt en energieffektiv produktion som drivs med uteslutande 

förnybar energi. 

Som producentansvarig för förpackningar behöver ni som samarbetspartner ansluta till 

ett system för förpackningsåtervinning. 

 

Social hållbarhet och mänskliga rättigheter 
Samarbetspartners till Polfärskt ska följa och leva upp till de etiska krav som beskrivs i 

OECDs riktlinjer för multinationella företag och ansvarsfullt företagande, 

Internationella arbetsorganisationens (International Labour Organisation, ILO) 

konventioner samt FNs vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter. 

 



 

 

Djurhållning 
För Polfärskt är det viktigt att alla produkter med animaliska råvaror härstammar från 

djur som har behandlats väl och hållits i en miljö som främjat deras naturliga 

beteenden. Endast ägg från frigående höns får användas i produkter levererade till 

Polfärskt. 

Antibiotika och hormoner får inte användas i förebyggande syfte. 

 

Ansvarsfullt företagande 
Polfärskt kräver att alla samarbetspartners tillämpar en god affärssed och hanterar 

alla affärsrelationer oberoende och med integritet och följer Näringslivskoden1 

framtagen av Svenska Institutet mot mutor. 

Korruption, mutor, penningtvätt eller olaglig konkurrensbegränsning får absolut inte 

förekomma. Polfärskt kräver att en god affärsetik omfattar alla samarbetspartners 

samt hela värdekedjan. 
 

Uppföljning 
Polfärskt ålägger alla samarbetspartner att implementera dessa krav i egen 

verksamhet och också säkerställa dem bland sina egna leverantörer. Vi förväntar oss 

transparens gällande uppfyllnad och kan komma att begära dokumentation som bevis 

på efterlevnad av ovanstående krav. 

 
1 Näringslivskoden - Institutet Mot Mutor - IMM : Institutet Mot Mutor – IMM 
 

https://www.institutetmotmutor.se/skrifter/naringslivskoden/

